
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND 

                 
   Kon Tum, ngày     tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách sinh viên sư phạm được đào tạo theo phương thức 
giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu đào tạo trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

năm 2023 theo Nghị định số 116/2020/NĐ-CP của Chính phủ 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối 

với sinh viên sư phạm (Nghị định số 116/2020/NĐ-CP); 

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Đề án Phát triển đội ngũ giáo viên mầm non 

và phổ thông ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025, 

định hướng đến năm 2030;  
Căn cứ Quyết định số 715/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án Phát triển đội ngũ giáo viên mầm 

non và phổ thông ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 33/2024/QĐ-UBND ngày 08 

tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum quy định tiêu chí tuyển 

chọn sinh viên sư phạm năm học 2023-2024 theo phương thức giao nhiệm vụ, 

đặt hàng hoặc đấu thầu đào tạo trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt 45 sinh viên sư phạm được đào tạo theo phương thức 

giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu đào tạo trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 
2023 theo Nghị định số 116/2020/NĐ-CP của Chính phủ, gồm 25 sinh viên 

ngành Giáo dục Tiểu học tại Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum và 20 sinh 

viên ngành Giáo dục Mầm non tại Trường Cao đẳng Kon Tum (Danh sách chi 

tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp Trường Cao đẳng Kon Tum, Phân 

hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên 
quan tổ chức đào tạo sinh viên tại Điều 1 của Quyết định này theo quy định.  

- Các địa phương có nhu cầu đào tạo giáo viên thực hiện việc tuyển dụng 

820 13



2 
 

sinh viên sư phạm tốt nghiệp thuộc đối tượng giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu 

thầu và bố trí việc làm phù hợp với chuyên ngành đào tạo trong các cơ sở giáo 

dục theo quy định hiện hành về tuyển dụng, sử dụng viên chức. 

- Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn sự nghiệp giáo dục ngân sách tỉnh bố 

trí cho các đơn vị hàng năm theo quy định (kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ 

sinh viên sư phạm theo Nghị định số 116/2020/NĐ-CP của Chính phủ). Mức hỗ 

trợ và thời gian hỗ trợ thực hiện theo đúng định mức quy định tại Điều 4, Nghị 
định số 116/2020/NĐ-CP của Chính phủ. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Tài chính; Nội vụ; Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Kon Tum; Giám đốc Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại 

Kon Tum; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí; 

- Lưu: VT, KTTH, NC, KGVX.PTDL. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Y Ngọc 

 


